[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

                                                                                                                                              проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ июля 2022 года                                                                                                              № __

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Казым от 10 сентября 2014 года № 82
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации  сельского  поселения Казым  03 ноября 2010 года № 52 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Казым от 10 сентября 2014 года № 82 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым».».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением следующие изменения:

2.1 наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;

2.2 в разделе 1 «Общие положения»:

1) в подразделе 1.1 «Предмет регулирования административного регламента» слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым»  заменить словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;
2) в подразделе 1.3 «Требования к порядку информирования о правилах предоставления муниципальной услуги»:
а) абзац первый пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Способы получения информации о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы многофункционального центра предоставления государственных муниципальных услуг (далее – МФЦ).»;
б) в подпункте 7 пункта 1.3.3 цифру «8» заменить цифрой «7»;
      2.3 в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1) в подразделе 2.1 «Наименование муниципальной услуги» слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» заменить словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;

2) в подразделе 2.2 «Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу» слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» заменить словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;
3) абзац пятый подраздела 2.13 «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется посредством Единого и регионального порталов.».
2.4  внести в  приложение 1 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги» к административному регламенту изменение, заменив в реквизитах приложения слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;
2.5  внести в приложение 2 «Формы документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым»» к административному регламенту следующие изменения:

1) в реквизитах приложения слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» заменить словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;
2) в наименовании слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» заменить словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»»;
2.6 внести в приложение 3 «Заявление» к административному регламенту изменение, заменив в реквизитах приложения слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Казым» словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма в сельском поселении Казым»».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым В.Н.Бочкареву.
Глава сельского поселения Казым                                                          А.Х. Назырова
PAGE